
 

Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина 
Фонд за избегла, расељена лица 
и за сарадњу са Србима у региону 
Број: 03/23-2 
Дана: 06.02.2023. 
Нови Сад 
 
На основу члана 10. Покрајинске скупштинске одлуке о оснивању Фонда за избегла, 
расељена лица и за сарадњу са Србима у региону („Службени лист Аутономне покрајине 
Војводине“ бр. 19/06 и 66/2020), и члана 19. Статута Фонда, Управни одбор Фонда на 
својој трећој седници у 2023. години одржаној дана 6. фебруара 2023. године, једногласно 
је донео следећу  
 

 
О Д Л У К У 

Додељују се средства за учешће на манифестацији „Сајам завичаја“ 12. фебруара 
2023. године у Новом Саду следећим организацијама, институцијама и установама:  

I - ИЗЛАГАЧИ 

ШТАНД ПОЉА НАЗИВ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 

1.  1 КУД „Срем“, Маркушица 

2.  2 Куд „Младен Стојановић“, Младеново 

3.  3 КУД „Царза“, Апатин 

4.  4 КУД „Бршадин“, Бршадин, РХ 

5.  5 Удружење „Мимето“, Бачка Паланка 

6.  6,7,8 Удружење жена „Орхидеја“, Бан.Велико Село 

7.  9 Удружење студената Републике Српске у Србији, Нови 

Сад 

8.  10 Дом културе Зубин Поток 

9.  11 Туристичка организација Пелагићево 

10.  12 Општина Шамац 

11.  13 Српско културно и медијско непрофитно Д.О.О. 

12.  14 Завичајно удружење Срба Озрена и Посавине, Борово 

13.  15,16 Општина Гламоч / Завичајно удружење „Гламочко 

коло“, Нови Сад 

14.  17,18,19 Савез Крајишких удружења, Нови Сад 

15.  20,21 „Српски крајеви“, Нови Сад 

16.  22,23 Завичајно удружење „Јањана“ (КУД  „Јањ“, Стројице, 

Шипово, Република Српска) 

17.  24,25 Удружење „Змијање“ Каћ 

18.  26 Крајишници (Клуб Кордунаша, Удружење  Завичај, 



Координација избегличких удружења) 

19.  27 Општина Босанско Грахово 

20.  28 Коњички клуб “Kентаур”/ Сеоско домаћинство "Еquitana„ 

21.  29,30 Завичајно дружење „Сава Мркаљ“ 

22.  31 КУД „М.Орешковић“, Бачки Грачац 

23.  32 Удружење Личана ,,Лика“, Суботица 

24.  33,34 ЈУ „Туристичка организација општине Рибник“, 

Рибник, Република Српска 

25.  35 Удружење Врбљанаца, Темерин 

26.  36 Удружење грађана „Афирмација традиције омладине 

спорта - АТОС“ 

27.  37 Удружење „Стара Херцеговина у срцу“ 

28.  38,39,40 „Удружење Срба и Херцеговаца и пријатеља у Србији“ 

29.  41 Општина Босански Петровац 

30.  42,43,44 Удружење „Петровчана“ (Нови Сад, Београд, Бања Лука) / 

Удружење жена „Наковчанке“ , Наково 

31.  45,46 Завичајно удружење грађана са Косова и Метохије 

„Видовдан“, Нови Сад 

32.  47 Завичајно дружење Крајишника „Никола Тесла“, 

Пландиште 

33.  48,49,50,51, 

55 

Завичајно удружење Банијаца, потомака и пријатеља 

Баније (Нови Сад, Суботица, Београд, Бачка Топола) 

34.  56 Савез српских удружења Севернобачког округа 

35.  52,53 Удружење „Славонија у срцу“ 

36.  54 КУД „ Вук Караџић“, Чонопља 

37.  57 Удружење „Савез Срба из региона“   

38.  58 Удружење жена „Мајчино крило“, Б.Паланка 

39.  59,60 Удружење „Златне руке“, Бачка Паланка 

40.  61 Пађен Чедомир 

41.  62 УЖ „Искра“, Челарево / Удружење проналазача и  

иноватора „УПИ Чиб“, Челарево 

42.  63,64 Опанчарска радња „Биба“ 

43.  65,66 Рада Раичевић, иконе са благословим 

44.  67 Производња етно-музичких инструмената „Фрула.инфо“, 

Нови Сад 

45.  68 ''КЕЦ'' Конгресни Едукативни Центар 

46.  69,70 Српски културни центар „Вук Стефановић Караџић“, 

Бачка Топола 

47.  71,72,73 

 

Крајишки привредник“ / УРВИО “Биоценоза“ / „Матица 

српска у Дубровнику“ / ЗУГ “Ћиро - Личка Калдрма, 

Дрвар“ /Певачка група “Банијци“/ КУД “Бели 



Манастир“ 

48.  74 „Крајишки привредник“/ УРВИО“Биоценоза“ / „Матица 

Српска у дубровнику“/ ЗУГ “Ћиро-Личка калдрма, 

Дрвар“ /Певачка група “Банијци“ / КУД “Бели 

Манастир“  

49.  75 Удружење чувара традиције„Виторог“,  Челарево 

50.  76 „Српско грађанско удружење - Посавина“, Оџак 

51.  77  Максим Мудринић, гајдаш и градитељ гајди, Сивац 

52.  78 Удружење Крајишника „Крајина Врбас“ 

53.  79 Одбор за заштиту права Срба у Федерацији БиХ, 

Београд 

54.  80 Удружење „Неонит“ 

55.  81 Удружење ветерана „Кошаре“, Нови Сад 

56.  82 Удружење Чајничана, потомака и пријатеља, Нови Сад 

57.  83 Културна заједница Крајине, Београд 

58.  84 “Огњиште Српско” 

59.  85 Удружење Плави Талас, Апатин 

60.  86 Завичајно удружење „Стрмичка парохија“/ „Наше 

огњиште“/ КУД „Доситеј Обрадовић“ 

61.  87,88,89,90 „Слободна Српска“ 

62.  91 Завичајно удружење „Влашић – Ловћенац“ 

63.  92,93,94 Завичајно удружење,,Крушево брдо“, Ђурђево 

64.  95 Удружење Зеничана, потомака и пријатеља 

65.  96 Републички Савез удружења матице, дијаспоре, Срба у 

региону и пријатеља Србије „Корени“  

66.  97,98 Удружење „Огњена Марија Ливањска“ 

Удружење „Ливњана и Граховљања“ 

67.  99 Савез потомака ратника Србије 1912-1920. године 

68.  100 УГ „Прајм 8“ 

69.  101,102 Удружење грађана „Сана“, Стара Пазова 

70.  103 УГ ЕтноДом Гороцвет, Инђија 

71.  104 КИЦ „КРАЈИНА“ 

72.  105,106 Завичајно удружење Далмација Суботица / 

СКУД „Извор“, Станишић 

73.  107 Удружење „Жене косовске долине“ 

74.  108 ТВ Фрушка Гора ДОО, Рума 

75.  109 Културни центар Бачка Паланка 

76.  110 ФК „Крила Крајине“, Бачка Паланка 

Школа фудбала „АЧКО“, Добој 

77.  111 Фонд за избегла, расељена лица и за сарадњу са Србима 

у региону 



78.  112 Канцеларија за Косово и Метохију 

79.  112А ЗУС „Коријени“ 

80.  112Б Заједничко вијеће општина, Вуковар 

81.  113 Свесловенски савез 

82.  113А Општина Дрвар 

83.  114 Црвени крст Нови Сад 

84.  115 Удружење инвалида, бораца и ветерана „Српски 

Ратник“ 

85.  116 Завичајно удружење „Моја Митровица“ / 

„Подгрмеч“, Житиште  

86.  117 ГКУД „Владимир Гаћиновић“, Билећа 

87.  118 Завичајно удружење „Јањ“ из Равног Села 

II - УЧЕСНИЦИ У КУЛТУРНО УМЕТНИЧКОМ ПРОГРАМУ 

Р. БР.         НАЗИВ ТЕМА 

1. СКЦ „Вук Стефановић Караџић“, Бачка 
Топола 

Српске игре из Гњилана 

2. КУД „Мокра гора“, Зубин Поток Игре из Радичпољске долине 

3. КУД „Доситеј Обрадовић“, Книн Изворне чобанске песме 

4. КУД „Слога“, Вуковар Српске игре из западне Славоније 

5. Плесни студио „Stage dаnce“, Нови Сад Плес на мелодију „Што те нема“ 

6. КУД „Лим“, Беране Игре из Васојевића 

7. Певачка група „Банија“, Суботица Сини јарко сунце са Косова 

8. КУД „Др Младен Стојановић“, 
Младеново 

Игре из Подгрмеча 

9. КУД „Стеван Мокрањац“, Каћ Игре из Лесковца 

10. КУД „Будућност“, Гламоч Гламочко коло 

11. КУД „Срем“, Маркушица Игре из централне Србије 

12. КУД „Јањ“, Стројице Игре са Грмеча 

13. КУД „Јован Дучић“, Нова Гајдобра Игре из Кумановског поља 

14. СКУД „Извор“, Станишић Српске игре из Буковице 

15. КУД „Царза“, Апатин Женска певачка група 

16. КУД „Добој“, Добој Игре из Трстеника 

17. КУД „Вук Караџић“, Чонопља Деца самичари 

18. КУД „Комови“, Андријевица Игре из Црне Горе 

19. Плесна група „Саншајн“, Далматинско 
Косово 

Плес  

20. КУД „Бршадин“, Вуковар Игре из Србије 

21. КУД „Марко Орешковић“, Бачки Грачац Личке игре 

22. Фолклорна секција „Банија“, Београд Игре са Баније 

23. КУД „Мира Лукач“, Дрвар Уначко коло 

24. КУД „Владимир Гаћиновић“, Билећа Игре из Пирота 

25. КУД „Шове“, Равно Село Игре из Пчиње 

26. КУД „Благоје Паровић“, Гајдобра Игре из источне Херцеговине 

 


